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INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

Anr. 115/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
i pérbéré nga Eshref Shabani, kryetar, Malsore Gashi-Bajraktari dhe Jeton Koca, anétar€, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr. 115/2021 té datés 02.03.2021, s& ankuesit me adresé banimi fsh.
Stanove i Epérm, nga Komuna ¢ Vushtirisé sipas Aktgjykimit A. A . Nr.2589, & datés 28.01.2021,
t&¢ Gjykatés Themelore né Prishting, kundér organit t& punésimit Komuna e Vushtiris€, né ¢éshtjen
juridik ,,Ndérpretje e marrédhénies sé punés®’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nén
paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/1.-048 pér
Késhillin ‘e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil € Kosovés, dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér
Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés né seancén pér késhillim dhe votim me daté 05.04.2021, mori kété;

VENDIM

. REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa Anr.115/2021, e ankuesit sipas Aktgjykimit
Anr.2589, té datés 28.01.2021, & Gjykatés Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje
Administrative.

II. MBETET NIt FUQI, Vendimi i datés 17.07.2018, me numér 34828/18, i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, i Komunés s¢ Vushtrrisé.

Arsyetim

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me dat¢ 05.10.2018, me Nr. A.
547/2018, ka nxjerr vendim me t& cilin ka hedhur poshté ankesén e ankuesit

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e datés 05.10.2018, me numér Nr. A. 547/2018,
t& Keshillit té Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 29.10.2018, ka parashtruar
padiné kontlikti Administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje
Administrative.

Gjykata Themelore né Prishting/ Departamentit pér Céshtje Administrative, me daté 28.01.2021,
An.2589/18, ka nxjerr Aktgjykim me t& cilin ka aprovuar kérkesén pading e paditésit

duke shfugizuar vendimin e datés 05.10.2018, A. Nr. 547/2018, t& Késhillit & Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, duke e kthyer ¢éshtjen né rishqyrtim dhe rivendosje.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar k&to prova: Ankesén A nr. 115/2021, sipas, sipas
Aktgjykim A. A. Nr. 2589/2018, (& datés 28.012.2021, & Gjykatés Themelore n& Prishting
Departamenti pér Céshtje Administrative; Aktvendimi i datés 21.02.2021, Gjykatés Themelore né
Prishting Departamenti pér Céshtje Administrative; Padia e dafés 29.11.2018, drejtuar Gjykatés
Themelore né Prishting Departamenti pér Céshtje Administrative; Vendimi i datés 05.10.2018, A.
Nr.547/2018, i Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shénimin Civil t&¢ Kosovés; Ankesa e datés
27.08.2018, drejtuar Késhillit &€ Pavarur Mbikéqyrés pér Shénimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés
17.07.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimi i datés 21.05.2018, i
Drejtorit t& Drejtorisé s& Arsimit; Flete kthesa e datés 19.07.2018; Ankesa e datés 16.07.2018,
drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimi i datés 13.05.2014, i
Kryetarit t& Komunés sé¢ Vushtrrisé; Akt Emérimi i datés 20.06.2014; Pérgjigie né ankes€ e datés
14.09.2018, me numér protokolli 5318/201 8.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t€ gjitha shkresat ¢
bashkangjitura (& 1éndés, ka konstatuar se ankesa ¢ ankuesit éshté e pa bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka analizuar Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né
Prishtiné/ Departamenti p&r Céshtja Administrativ, A.Nr.2589/18 t& datés 28.01.2021 , me (€ cilin ka
aprovuar kérkesés padiné e paditésit si & bazuar né ligj, duke ¢ anuluar vendimin e datés 05.10.2018,
AL nr. 547/2018, t& Késhillit t¢ Pavarur Mbikéqyrés per Shérbimin Civil t& Kosovés.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se Drejtoti i Drejtorisé s&¢ Arsimit né
Komunén e Vushtrrisé, me daté 21.05.2018, me numér protokolli 393/2018, ka nxjerr vendim me ¢
cilin ankuesi nga pozita ,, Drejtor i SHFMU’, Migjeni, né Stanove, ¢ ka sistemuar
né pozitén Mésimdhénés i Biologjisé , né SHFMU™’, ' né Stanove i Poshtém, Kolegji
pér shqyrtimin ¢ ankesave ka konstatuar se Drejtori i Drejtorisé ka vepruar né pajtim me dispozitat
ligjore n& fuq.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se Drejtori 1 Drejtorisé s¢ Arsimit né
Komunén e Vushtirisé, ka vepruar né pajtim me nenin 9, t& Udhézimit Administrativ 8/2014,
Procedurat dhe Kriteret ¢ Zgjedhjes s¢ Drejtorit dhe 7évendésdrejtorit né Institucionet Edukativo -
Arsimore dhe Aftésues, ku thuhet se; kandidateve t¢ ciléve u ka pérfunduar ose u éshié ndérpreré
mandati | drejtorit/ zévendésdrejtorit né institucionin edukativo arsimore, té cilét né kéto mandute
kané ardhur nga institucionet arsimore, u rihet verdi | punés né kéto institucione, sepse nga
shkresat e lendes del se ankuesi . ka qené 1 punésuar me Akt Emérimin e datés
20.06.2014, né pozitén ,, Drejtor | SHFMU, né fsh Stanove i Ep&rm, dhe se afati 1 mbarimit ka gené
me 12.05.2018, prandaj kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Drejtori i Drejtorisé se
Arsimit, né Komunén e Vushtrrisé, ne rastin e sistemimit & ankuesit, Mésimdhénés i Biologjis€ , n¢
SHFMU’ né Stanove i Poshtém, pas skadimit t& mandatit t& Drejtorit, ka vepruar

né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.
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Kolegji si rrethané vendimtare pér refizimin e ankesés ka marr faktin se ankuesit i ka skaduar
mandati i drejtorit t¢ shkollés, prandaj Drejtoria e Arsimit né Komunén e Vushtrrisé ka vepruar

konform dispozitave ligjore né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t&
Ankesave i Komunés sé Vushtrrisé, me rastin e nxjerrjes s¢ Vendimi 34823/18té datés 17.07.2018, ka
vepruar né pajtim  me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil € Republikés sé
Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregulloren Nr.
05/2011 pér Procedurat ¢ Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe Ankesave, duke vértetuar drejt€é gjendjen
faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankueses

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishdm mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté
(30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon

ekzekutimin e kétij vendimi

Késhilli | Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés

7/
' 'oce.s:m] ajtés

Lénda Nr. A. Nr. 11572021

Vendiﬁl"'lii‘-:-i‘.ﬂél‘g.ﬁlli:.t:
*Ankuesit
e Pérfagésuesit Juridik avokatit Skender Musa;
o Kryetarit té Konmunés sé Vushirrisé;
o Gjyqtares Arjeta Sadiku;
sUdhéhegésit té Personelit né Komunén e Vushtrrisé;
s Arkivit t& KPMSHCK-sé
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